
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364505073602652 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 5065/2024

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de selección para contratación temporal

Asunto: APROBACION BASES ESPECIFICAS Y CONVOCATORIA BOLSA EMPLEO 
MAESTROS PROGRAMA ERACIS.

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS

PRIMERO. Por resolución número 2023000154 de fecha 23 de enero de 2023 se resuelve aprobar 
las normas generales de gestión de bolsas de trabajo y procesos selectivos para la cobertura de 
personal con carácter de urgencia y necesidad, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Granada número 19 de fecha 30/01/2023.

SEGUNDO. Por Resolución número 2024002962 de fecha 2 de mayo de 2024, se aprobaron las 
bases específicas que regirán la convocatoria para selección de bolsa de empleo en la categoría de 
Maestro/a, Programa ERACIS, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 
91, el día 13 de mayo de 2024. 

TERCERO. Por Resolución número 2024004905 de fecha 19/07/2024 se aprueba la lista provisional 
de admitidos/as excluidos/as para la selección de bolsa de empleo en la categoría de Maestro/a, 
señalando un plazo para subsanación de diez días hábiles desde el día 22 de julio al 2 de agosto 
2024, ambos inclusive.

Finalizado este plazo y admitidas las reclamaciones presentadas por las siguientes aspirantes:

02/08/2024 19:11:07      ES-045586516-X LOPEZ FERNANDEZ, ALEJANDRA GRACIA

02/08/2024 18:30:00 ES-020095744-T JAEN CUADROS, ANDREA

02/08/2024 18:33:00 ES-020095744-T JAEN CUADROS, ANDREA

31/07/2024 11:23:00 ES-074675675-B RUIZ CANTERO, RAQUEL

31/07/2024 11:13:00 ES-077377108-W MORENO CABRERA, MARIA DOLORES

02/08/2024 18:22:00 ES-045586516-X LOPEZ FERNANDEZ, ALEJANDRA GRACIA

25/07/2024 10:29:00 ES-025353720-S SANCHEZ ORTEGA, MIRIAN



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364505073602652 en sede.motril.es/validacion

No se admiten las siguientes reclamaciones ya que no acreditan el abono de la tasa de acceso al 
empleo público:

02/08/2024 18:20:00 ES-014276770-A CAMPILLO AGUILERA, LAURA

31/07/2024 11:14:00 ES-075940147-N PEREZ GARCIA, ENCARNACION

31/07/2024 11:15:00 ES-075940147-N PEREZ GARCIA, ENCARNACION

De conformidad con las Bases generales que rigen el procedimiento, que en su cláusula quinta 
establece:

“… 5.2. Transcurrido el plazo de subsanación o reclamación serán aceptadas o rechazadas en la 
resolución que apruebe la lista definitiva de admitidos y excluidos.

Esta resolución establecerá asimismo el lugar, fecha y hora de realización del ejercicio. Se publicará 
en la sede electrónica, publicaciones oficiales, Oferta Pública de Empleo.

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO. Aprobar el siguiente LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS EXCLUIDOS/AS para 
la creación mediante el procedimiento de concurso-oposición de BOLSA DE EMPLEO en la 
categoría profesional de MAESTROS/AS, PROGRAMA ERACIS:

Nº   DNI APELLIDOS, NOMBRE ADMITIDO/EXCLUIDO, 
CAUSAS

1. ***4060** ALVAREZ PARAMOS, JESSICA ADMITIDA

2. ***9470** BLANCO BLANCO, MARTA EXCLUIDA, 2

3. ***7677** CAMPILLO AGUILERA, LAURA EXCLUIDA, 2

4. ***5269** CANO CABRERA, MARIA ADMITIDA

5. ***8515** CASTRO ROMERO, DEMELSA ADMITIDA

6. ***2511** DOMINGUEZ MARIN, EVA ADMITIDA

7. ***3945** ESTEBAN GARCIA, JOSE ANDRES ADMITIDO

8. ***2905** FERNANDEZ BEJAR, ALBA ADMITIDA

9. ***0420** FERNANDEZ CALERO, MARIA TERESA ADMITIDA

10. ***4288** GALIANO RIOS, ANA MARIA ADMITIDA

11. ***9574** JAEN CUADROS, ANDREA ADMITIDA

12. ***0118** JIMENEZ LOPEZ, CONCEPCION ADMITIDA

13. ***0314** JIMENEZ MARTIN, CARMEN GEMA ADMITIDA

14. ***8651** LOPEZ FERNANDEZ, ALEJANDRA GRACIA ADMITIDA

15. ***4295** MARTINEZ SALVADOR, ANA ISABEL ADMITIDA

16. ***3917** MARTINEZ SOTO, ESTHER ADMITIDA

17. ***5420** MOLINA RIOS, RAQUEL ADMITIDA

18. ***7710** MORENO CABRERA, MARIA DOLORES ADMITIDA

19. ***4078** MORENO GOMEZ, CRISTINA ISABEL ADMITIDA



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364505073602652 en sede.motril.es/validacion

20. ***1789** ORTEGA MORENO, ABRAHAM ADMITIDO

21. ***4014** PEREZ GARCIA, ENCARNACION EXCLUIDA,2

22. ***6452** REBAQUE LOPEZ, ALMUDENA ADMITIDA

23. ***5135** ROBLES SEGOVIA, MARICARMEN ADMITIDA

24. ***5029** RUIZ BELANDO, ADRIAN ADMITIDO

25. ***7567** RUIZ CANTERO, RAQUEL ADMITIDA

26. ***7384** RUIZ CASTRO, AMPARO ADMITIDA

27. ***0981** RUIZ DIAZ, MARIA ELENA ADMITIDA

28. ***5372** SANCHEZ ORTEGA, MIRIAN ADMITIDA

29. ***9689** ZAMBRANO DIAZ, CARMELO ADMITIDO

CAUSAS DE EXCLUSION: 

1. No aportar el título exigido en la convocatoria.

 2. No acreditar el abono de la Tasa por Acceso al Empleo Público, o la exención/reducción de la misma aportando el informe 
de inscripción o de situación administrativa expedido por el SAE. 

SEGUNDO. De conformidad con las Bases, una vez finalizado el referido plazo de diez días y 
resueltas, en su caso, las correspondientes reclamaciones, la autoridad convocante dictará 
resolución aprobando la lista definitiva de admitidos/as excluidos/as e indicándose en dicha 
resolución lugar, día y hora de celebración del ejercicio, publicándose en la página web del 
Ayuntamiento de Motril (www.motril.es) y en el tablón de anuncios electrónico, oferta pública de 
empleo.

FECHA EJERCICIO: 20 DE AGOSTO DE 2024

LUGAR:  CENTRO ASOCIADO DE LA UNED MOTRIL (Sala de Exámenes de la Uned)

HORA:  10.00

TERCERO. La composición del Tribunal de Selección se encuentra publicada en el Anexo de las 
Bases de la convocatoria que se publicaron en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 
91 de fecha 13 de mayo de 2024, para conocimiento general.

CUARTO. Publicar esta resolución en el tablón de anuncios electrónico, apartado Oferta pública de 
empleo, y en la web www.motril.es.

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2024-08-09T12:15:02+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-08-07T11:39:16+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-08-09T12:14:59+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




